主动公开

佛卫〔2015〕131号

佛山市卫生和计划生育局关于发布全市

三级医院和市直医院2015年上半年

医疗服务信息的通告
根据《广东省医疗服务信息公布制度》等相关要求，现将佛山市第一人民医院等14家三级医院和市直医院2015年度上半年部分医疗服务信息（见附件）予以发布。

特此通告。

附件：1.部分医院医疗服务综合信息统计表（2015年1-3月）

      2.部分医院医疗服务综合信息统计表（2015年4-6月）

3.部分医院2015年1-6月部分病种信息统计表

                          佛山市卫生和计划生育局
2015年8月13日

附件1

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2015年1-3月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	726708
	661957
	63789
	21051
	10418
	 8.6
	265.42
	14939.44
	1734.72

	佛山市第二人民医院
	492644
	474437
	17317
	9767
	4767
	 8.1
	161.37
	11830.46
	1452.58

	佛山市禅城区中心医院
	555993
	489404
	65984
	9326
	3767
	 7.2
	137.50
	11689.90
	1616.10

	佛山市南海区人民医院
	579691
	524735
	54512
	11608
	6680
	 7.9
	111.05
	 9090.90
	1145.85

	佛山市三水区人民医院
	370006
	326012
	43155
	9359
	3410
	 6.6
	130.59
	 7870.48
	1198.91

	佛山市高明区人民医院
	253448
	219877
	32579
	6111
	1463
	 7.6
	130.12
	 8920.00
	1169.90

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	480637
	427041
	29210
	12768
	8591
	11.8
	242.97
	18241.78
	1543.54

	广东省中西医结合医院
	289477
	253031
	36446
	4557
	1893
	 9.4
	144.39
	10326.22
	1092.61

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	358158
	235408
	47699
	7019
	4612
	 6.0
	166.74
	 6238.27
	1056.84

	佛山市南海区妇幼保健院
	229318
	196393
	32925
	4728
	2859
	 6.6
	138.05
	 5316.35
	 810.83

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	121482
	121243
	239
	1681
	13
	48.7
	155.46
	11092.92
	 227.50

	佛山市第四人民医院
	77533
	52690
	0
	784
	0
	10.2
	 95.38
	10415.82
	1020.75

	佛山市第五人民医院
	286380
	255938
	30089
	3560
	872
	 9.2
	 77.01
	 5888.88
	 703.34

	佛山市口腔医院
	68977
	68951
	26
	3
	3
	 3.3
	210.23
	 3124.11
	 937.23

附件2

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2015年4-6月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	846495
	772402
	72923
	23850
	11756
	 8.8
	258.50
	15039.56
	1714.38

	佛山市第二人民医院
	513365
	493412
	19077
	10417
	5037
	 8.0
	163.75
	11537.06
	1433.81

	佛山市禅城区中心医院
	693465
	611410
	81270
	11659
	4477
	 7.3
	145.39
	11883.52
	1628.70

	佛山市南海区人民医院
	643655
	573182
	69934
	12879
	7246
	 8.6
	116.19
	 9402.73
	1097.05

	佛山市三水区人民医院
	433139
	376233
	56115
	10861
	3900
	 6.9
	130.02
	 8216.65
	1190.72

	佛山市高明区人民医院
	280944
	243774
	37143
	7441
	1721
	 7.6
	136.75
	 8393.47
	1102.19

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	576208
	504493
	34470
	15048
	10026
	11.9
	237.30
	18451.71
	1545.09

	广东省中西医结合医院
	335297
	291117
	43513
	5613
	2309
	9.7
	141.15
	10508.16
	1068.71

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	491242
	294444
	62978
	7796
	5145
	 6.1
	155.78
	 6190.94
	1014.67

	佛山市南海区妇幼保健院
	292229
	245759
	46470
	5277
	3274
	 6.8
	144.02
	 5734.86
	 825.41

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	129256
	128993
	263
	1965
	12
	48.9
	159.13
	12253.94
	 250.24

	佛山市第四人民医院
	105568
	105568
	0
	1031
	0
	10.7
	 99.27
	10038.80
	 935.13

	佛山市第五人民医院
	369297
	334616
	34163
	4884
	1139
	 8.6
	 97.27
	 5475.80
	 639.10

	佛山市口腔医院
	78101
	78090
	11
	4
	4
	 4.0
	209.63
	 3370.47
	 842.62

附件3
佛山市市直医院2015年1-6月

部分病种信息统计表
内科

肺炎（J18）（18-50岁）（无手术病例）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	80
	10.9
	14280.57

	佛山市第二人民医院
	23
	10.0
	 9904.48

	佛山市禅城区中心医院
	13
	 6.2
	 8160.65

	佛山市南海区人民医院
	57
	 7.9
	 5855.25

	佛山市三水区人民医院
	23
	 6.9
	 6554.49

	佛山市高明区人民医院
	4
	10.5
	 6771.30

	三级中医医院
	佛山市中医院
	24
	 8.0
	 8963.91

	广东省中西医结合医院
	26
	 7.4
	 7174.89

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	 ——
	    ——

	佛山市南海区妇幼保健院
	0
	 ——
	    ——

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	1
	11.0
	 6650.73

	佛山市第四人民医院
	12
	10.5
	 9864.87

	佛山市第五人民医院
	27
	 6.3
	 5900.53

肝硬化(K74) （无手术病例）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	33
	 8.3
	12138.17

	佛山市第二人民医院
	61
	10.0
	10332.22

	佛山市禅城区中心医院
	27
	11.7
	 9742.31

	佛山市南海区人民医院
	83
	10.4
	12702.94

	佛山市三水区人民医院
	69
	 7.3
	 7594.59

	佛山市高明区人民医院
	50
	 8.7
	 7355.10

	三级中医医院
	佛山市中医院
	56
	10.7
	11946.59

	广东省中西医结合医院
	32
	10.5
	10398.39

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	15
	6.3
	 5587.62

外科

急性阑尾炎(K35) (腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	243
	4.4
	11095.36

	佛山市第二人民医院
	83
	4.0
	 7973.83

	佛山市禅城区中心医院
	98
	5.3
	 8756.17

	佛山市南海区人民医院
	145
	4.6
	 9585.38

	佛山市三水区人民医院
	3
	5.3
	11420.28

	佛山市高明区人民医院
	38
	6.4
	 9504.60

	三级中医医院
	佛山市中医院
	 92
	4.5
	 8771.91

	广东省中西医结合医院
	37
	5.7
	13586.32

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	12
	7.1
	 9817.33

	佛山市南海区妇幼保健院
	11
	7.2
	 9437.57

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	10
	6.0
	 8610.85

急性阑尾炎(K35) (剖腹手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	6
	 9.5
	13924.35

	佛山市第二人民医院
	4
	 8.5
	13697.50

	佛山市禅城区中心医院
	0
	 ——
	    ——

	佛山市南海区人民医院
	1
	25.0
	20454.44

	佛山市三水区人民医院
	163
	 6.0
	 7372.48

	佛山市高明区人民医院
	2
	 8.0
	 6509.70

	三级中医医院
	佛山市中医院
	1
	 7.0
	 11026.06

	广东省中西医结合医院
	1
	 9.0
	 6903.49

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	 ——
	    ——

	佛山市南海区妇幼保健院
	17
	 8.4
	 8173.14

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	67
	 7.6
	 6453.13

胆囊结石伴(慢性)胆囊炎(K80.1)(选择腹腔镜下胆囊切除病例) (手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	198
	6.4
	12180.61

	佛山市第二人民医院
	33
	7.3
	16255.38

	佛山市禅城区中心医院
	13
	7.9
	10590.93

	佛山市南海区人民医院
	39
	8.4
	14040.80

	佛山市三水区人民医院
	7
	8.0
	15633.00

	佛山市高明区人民医院
	3
	14.6
	19780.60

	三级中医医院
	佛山市中医院
	16
	10.3
	13826.13

	广东省中西医结合医院
	13
	13.1
	23734.32

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	2
	 8.0
	14540.02

腰椎间盘突出（N51.202）(手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	48
	11.4
	29873.02

	佛山市第二人民医院
	12
	16.1
	39129.96

	佛山市禅城区中心医院
	492
	15.1
	23779.41

	佛山市南海区人民医院
	29
	19.6
	29863.68

	佛山市三水区人民医院
	25
	12.6
	22262.43

	佛山市高明区人民医院
	4
	23.2
	57017.80

	三级中医医院
	佛山市中医院
	58
	 8.2
	 21192.75

	广东省中西医结合医院
	13
	23.6
	 73683.91

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	 ——
	     ——

直肠癌(C20) (腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	53
	25.6
	59230.91

	佛山市第二人民医院
	10
	18.2
	39798.42

	佛山市禅城区中心医院
	4
	20.3
	41585.31

	佛山市南海区人民医院
	24
	21.6
	38745.07

	佛山市三水区人民医院
	0
	 ——
	     ——

	佛山市高明区人民医院
	1
	20.0
	43324.9

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	 ——
	     ——

	广东省中西医结合医院
	2
	20.5
	15679.80

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	 ——
	   ——

直肠癌(C20) (剖腹手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	5
	20.6
	 50766.83

	佛山市第二人民医院
	7
	22.4
	 31450.51

	佛山市禅城区中心医院
	5
	22.8
	 37670.35

	佛山市南海区人民医院
	5
	23.8
	 50996.58

	佛山市三水区人民医院
	6
	19.7
	 33430.28

	佛山市高明区人民医院
	2
	33.0
	 44939.30

	三级中医医院
	佛山市中医院
	1
	36.0
	112978.00

	广东省中西医结合医院
	2
	53.0
	 39764.91

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	 ——
	   ——

前列腺增生(N40) (手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	50
	14.6
	15720.63

	佛山市第二人民医院
	37
	12.6
	14134.60

	佛山市禅城区中心医院
	29
	13.2
	12713.99

	佛山市南海区人民医院
	63
	15.4
	15071.17

	佛山市三水区人民医院
	17
	12.7
	15938.50

	佛山市高明区人民医院
	1
	19.0
	13427.50

	三级中医医院
	佛山市中医院
	20
	15.1
	17980.96

	广东省中西医结合医院
	41
	14.5
	15679.80

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	3
	26.3
	16956.70

支气管和肺恶性肿瘤(C34) (行肺叶切除或肺癌根治术（32.4）)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	26
	24.2
	71047.36

	佛山市第二人民医院
	8
	15.1
	37750.80

	佛山市禅城区中心医院
	3
	18.0
	27997.49

	佛山市南海区人民医院
	7
	24.0
	47012.85

	佛山市三水区人民医院
	2
	23.0
	46122.66

	佛山市高明区人民医院
	4
	24.2
	17003.30

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	 ——
	    ——

	广东省中西医结合医院
	3
	20.7
	31957.31

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	 ——
	    ——

妇产科

子宫平滑肌瘤(D25)(腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	309
	6.1
	15239.23

	佛山市第二人民医院
	16
	6.4
	14216.63

	佛山市禅城区中心医院
	20
	8.3
	12372.76

	佛山市南海区人民医院
	159
	8.4
	13925.62

	佛山市三水区人民医院
	51
	6.4
	11867.39

	佛山市高明区人民医院
	12
	8.6
	14143.10

	三级中医医院
	佛山市中医院
	   10
	7.5
	12162.90

	广东省中西医结合医院
	15
	9.7
	15216.99

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	146
	6.6
	12944.01

	佛山市南海区妇幼保健院
	36
	7.7
	10458.28

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	5
	10.2
	10808.95

剖宫产(74)(ICD-9-CM3)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	974
	5.6
	7089.27

	佛山市第二人民医院
	277
	4.9
	6871.20

	佛山市禅城区中心医院
	1465
	6.0
	6847.93

	佛山市南海区人民医院
	849
	7.1
	6604.63

	佛山市三水区人民医院
	715
	7.0
	6568.48

	佛山市高明区人民医院
	356
	6.8
	8507.60

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	1905
	5.1
	9199.75

	佛山市南海区妇幼保健院
	1041
	6.5
	8938.74

单胎顺产(O80)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	1540
	3.4
	3185.17

	佛山市第二人民医院
	53
	3.8
	3297.03

	佛山市禅城区中心医院
	96
	3.6
	3174.91

	佛山市南海区人民医院
	1359
	3.8
	3196.00

	佛山市三水区人民医院
	302
	3.5
	3283.22

	佛山市高明区人民医院
	11
	3.3
	3537.80

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	413
	2.6
	4276.57

	佛山市南海区妇幼保健院
	2002
	3.8
	4508.43

儿科

小儿腹泻(K52.9)（6岁以下）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	35
	4.9
	2854.99

	佛山市第二人民医院
	3
	3.3
	2518.25

	佛山市禅城区中心医院
	32
	4.2
	1518.29

	佛山市南海区人民医院
	6
	4.7
	1671.00

	佛山市三水区人民医院
	77
	3.7
	2835.16

	佛山市高明区人民医院
	27
	3.5
	1692.70

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	——
	   ——

	广东省中西医结合医院
	13
	5.2
	2726.45

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	7
	3.2
	2143.42

	佛山市南海区妇幼保健院
	45
	5.8
	5772.56

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	41
	4.4
	1656.32

眼科

白内障（单眼手术）(H25)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	203
	3.4
	10516.40

	佛山市第二人民医院
	2044
	1.3
	 8993.91

	佛山市禅城区中心医院
	122
	2.0
	 8624.55

	佛山市南海区人民医院
	461
	2.5
	 5978.47

	佛山市三水区人民医院
	508
	3.8
	 8569.56

	佛山市高明区人民医院
	78
	4.2
	 7731.60

	三级中医医院
	佛山市中医院
	58
	3.0
	10075.65

	广东省中西医结合医院
	154
	4.1
	 7103.66

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	19
	4.7
	 8086.09

白内障（双眼手术）(H25)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	75
	6.2
	20840.98

	佛山市第二人民医院
	0
	——
	    ——

	佛山市禅城区中心医院
	39
	2.2
	13189.42

	佛山市南海区人民医院
	3
	5.3
	11540.73

	佛山市三水区人民医院
	6
	6.3
	17347.83

	佛山市高明区人民医院
	11
	3.4
	 6214.00

	三级中医医院
	佛山市中医院
	39
	4.3
	18777.94

	广东省中西医结合医院
	0
	——
	    ——

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	    ——

抄送：××××××××，××××××××、××××××××、××××××××。

2015年8月13日印发

佛山市卫生和计划生育局办公室